|oErG6 Collat 4 with the du. * Ee leaing uude; .SAbeicahing 
plicate cops of the toundanres in | sada. 
Clau! € ix. foL 154. . * cfiyrpengum) eferg-n gum. 

* heatecs | heafoces. | 
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for Gode and for worulde. Gyf hwa thurh deofles A-D. 955. 
lare genyrwe thet ic Gode and sancta Marian mea- 
glum mode on ece yrfe geseald hsebbe, Drihten his 
andweald genythrige her and on ecnesse, nymthe he 
mid fulle deadbote geunnge thet he on urum Drihtne 
gereafoth. 

Haec autem! sunt hujusce donationis seu libertatis 
testimonia. 

++ Ego Eadred, Christi suffragante gratia basileus, 
hoc donum agis Crucis taumate confirmavi. 

+. Ego Odo, Doroberniese sedis archiprssul, consoli- 
davi. 
. Ego Oscytel, Eboracensis ecclesie primas, con- 

sensi. 
Ego Alfsinus, Wintanz cathredre pontifex, robo- 

ravi. 
+}. Ego Osulf, episcopus, huic regi; dapsilitati affui. 
JJ Ego Eadgiuu, ejusdem regis genetrix, hanc do- 

nationem adquisivi. 
.J Ego Adeluuold, preefati ccenobii abbas, congau- 

dens dictavi.? 
Ego JElfere, minister. 

—- Ego /Elfgar, minister. 
. Ego JElfheah, minister. 
— Ego Brihtferth, minister. 
—- Ego Sulf, minister. 
JB Ego Alfuuine, minister. 
—- Ego Ealdred, minister. 
.] Ego JElfred, minister. 

! Hec. autem.) The duplicate * dictavi.] Here end the names 
copy in Claud. C. ix. fol 108, is | of the witnesses in Claud. C. ix. 
here resumed. 
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[De .Elfstano Monacho: 

A.D.94€- — Operariorum providere alimenta Adelstanus  mo- 
loxanee of BAChus precepto abbatis curam acceperat! Hunc uno 
hisobe- dierum, dum qualiter se ageret ecclesiasticum esse 
dience. specula Christi Ethelwoldus obiret, in coquina cibos 

coquentem forte solitarium ct ipse solus repperit. Et 
cernens quiequid utensilium erat mundissimum, pavi- 
mentum domus versum, ipsumque monachum  exco- 
quendis vultu hilari ignem sumministrantem, ac ejus 
experiri pio desiderio satagens devotionem, * A fundo 

lebetis,” (aqua enim elixarum carnium jam bullitus 
emittebat,) "extrahe," inquit, “ nuda manu calidum 
frustum," — Nil moratus, simplicitatis siquidem magne 
ille vir erat, exerto in ferventi ac si in tepido brachio, 

pro velle jubentis agebat attrectatum. Miratus ipsius 
devotionem abbas, exegit quatinus se vivente id 
tacitum foret. — Qui cum postea. ob. vite. meritum 
pontificatus culmen. apud. Wiltonam adeptus — fuisset, 
adveniente sui ab hac vita vocatione, Abbendoniam 

deportatus atque sepultus est, anno ab Incarnatione 
Christi DCCCCLXXX. 

De .Edmero Puero. 

JAmers — Erat ct puer in eodem monasterio pure. innocenti 
"59. studii, nemine ZEdinerus, quem abbas ob morum 

venustatem. amoris sedulitate. pie fovebat. Hie ad 
extrema perveniens raptus et. coram celi regina, 

VI Mrs Momacks* The | is intreluüced. into the text. from 
passage Wittun bracket, which | Claud. C. ix. fol lus b, 
bere commences and ends at p 13-4 
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angelorum maxima frequentia circumsepta, claritate A.D. 946- 
permirabili fulgida, (ut postea abbati suo et fratribus 95. 
retulit), ductus est. A qua jocunde quesitus utrum 
sibi an adhuc seculo cohsrere mallet, tantze quam in- 
tendebat frui beatitudinis gestiens, respondit; ** Nus- 

* quam, O Dominatrix omnium, tantam dulcedinem, 
* tantam bonitatem quam tecum esse constat.  Ideo- 
“que, si placitum excellenti tus fit misericordiz, 
* tibi armodo ut militare merear exopto.” At illa; 
“Voto,” inquit, “ab hodie potieris tuo.” ^ Cumque his 
alisque coelestibus tirunculis jam tante Domine edo- 
ceretur oraculis, insinuandum hsec suis cohabitatoribus 

ad superiora paulisper remittitur. Quibus peroratis, 
Spiritus ejus, ut fas est credi, ad ipsius Dei genitricis 
euriam angelorum evehitur conductu. 

De Osgaro Monacho. 

Religionis morem sanctus pater nequaquam ab aliis Foreign 
melius ratus suos exequi, quam a Floriaco monasterio wage in- 
sancti Benedicti reliquiis decorato, de suis monachis 
unum Osgarum illuc instrui direxit, isque reversus 
ceteris conamilitonibus quz didicerat edocendo be- 
nigne impertiit. 

Ut districtioris autem vite tramitem cum e diversis 
Anglie partibus viri Dei, audita /Ethelwoldi sancti- 
tate, plurimi, differenti more legendi canendique insti- 
tuti; ad eum convenirent atque reciperentur, volens 

eos in ecclesia consona Deo voce jubilare, ex Corbiensi 
coenobio, quod in Francia situm est, ecclesiastica ea 
tempestate disciplina opisfissimo viros accersiit soler- 
tissimos, quos in legendo psallendoque sui imitarentur. 
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A miracle. 

Of Queen 
Eadgiva. 
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De Hydromello. 

Virtutum hujusmodi virorum opinione vulgata, cum 
opportunitas juvabat ecclesiam rex adire, sque patris 
ac Dei servorum inibi degentium orationibus com- 
mendare, sed et eorum precatu apud cos cibari solebat. 
In quo, vice quadam, accedit mirabile, ut dum epulan- 

tibus cunctis ex uno vase ad sufficientiam pincernee 
miscerent, non nisi unius mensura palmi potus ex- 
haustum sit, cum multitudo causa regalis prasentiw 
vel convivii. interesset. 

De Eadqiva Regina. 

Mater quoque ejusdem regis, vocabulo — Eadyiva, 
maximo Abbatem cum monachis fovebat. amore, et 
nunc eis suarum copias facultatum  effundelat, nunc 
almonitu sedulo filii sui tantopere gratiam eis expe 
telat, ut in principio constituendi cu:nobii ipse funda- 
menta. faciendi operis. propria metiretur manu, deinde 
regia liberalitate illos optime donaret.  Cratia itaque 

Dei modernis se — incolis sic. innoteseente benevulam, 

cum rex hine cum matre sua supramemorata, poten- 
tes quoque. plurimi locum donis. frequentare, et. terras 
conferre sibi gauderent, tum illine poemeseiones ad 

eundem locum antiquitus — pertinentes alles — partim 
ratione. partim. dato pretio. conquireret, paucos ante 
annow crnobium ibi totu, honorifice. exstructum ct 
ubertim ditatum videres! ] 

' edere; Here ends the passaze frum Cland. C, is. 
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Quomodo Rex Edredus dedit Wulfrico Stanmere. 

Dedit etiam predictus rex Edredus Wulfrico minis- A.D. 948. 
tro suo Stanmere, cum omnibus quse ad ipsum locum 
dinoscuntur pertinere, tam in magnis quam in modicis 
rebus, campis, pascuis, silvis, liberaliter ac seternaliter 

quamdiu vivat habeat, et post generalem qui omnibus 
certus incertusque homunculis constat transitum, cui- 
cumque successionis heredi voluerit in perpetuum dere- 
linquat. Sic enim carta regis testatur, unde memoratus 
Wulfricus eandem villam de consensu et voluntate regis 
hanc sacratissimam domum Abbendoniz fecit heredem ; 

et hsc est subscriptio carte regis hanc donationem 
confirmantis. 

Carta Regis Edredi de Stammere. 

In nomine Dei Summi. Subtilissima mentis certa- gig of 
tione Deum quem diligimus et credimus intima Stanmere. 
mentis affectione, timeamus et amemus, quia agonista 
sanctee preedicationis hortator talem protulit senten- 
tiam, dicens — Omnia! nuda et aperta sunt coram 
oculis Dei, et a luce prima usque conticinium unius- 
cujusque actus prospicit. 

Ideo ego Eadredus, rex Anglorum ceterarumque 
gentium in circuitu persistentium gubernator et rec- 
tor, cuidam meo ministro ac militi, qui in sus volun- 
tatis ac devotionis obsequio semper fatendo ac im- 
plendo paratus ac promptus fuit, qui ab incunabulis 
sure infantilitatis, non fortuitu, sed voluntate paren- 

! Omnia.) See Heb. iv. 13. 

132 HISTORIA MONASTERII DE ABINGDON, 

A.D. 948. tum, nomen Accepit Wulfric, dapeili deditione quan- 
dam — partem. runs libenter. dedi, ubi jamdudum 
"olicola: illius. regionis nomen imposuerupt, at Stan- 
mere. Magnitudo autem illius terre juxta sstima- 
tionem circa eundem locum degentium tanta cane 
nsseritur, quantum bis quinas mansarum spatium 
aqua demensione fore cernitur. Habeat ac poesideat 
prvfatam dapeilem donationem quamdiu vitalis flatus 
carne mundana fragilitate corruptam aluerit. Cum 
autem dies dismelutionis sum advenerit, quo de corup- 
tibili vita ad incorruptibilem beatitudinem migraverit, 
cui wibi libet heredi, sine ullo obstaculo, derelinquat 

in mternam hereditatem. Sit autem predictum rus 
liberum ab omni mundiali obetaculo cum omnibus 
qum ad ipsum locum pertinere dinoecuntur, tam in 
magnis quam in modicis rebus, campis, pascuis, silvis, 
excepto. communi labore, expeditione, pontis arcisve 
constructione. Si quis autem propria temeritate vio- 
lenter invadere. presumpserit, sciat se proculdubio 

ante tribunal] districti Judicis titubantem tremebun- 
dumque rationem redditurum, nisi prius hic digna 
satisfnctione emendare. maluerit. 

Meta de Stinmere. 

Istis. terminis predicta terra circumgirata esse vi- 
detur. 

This sind tha land gemmro to Stanmere. /Erst of 

than crundelum ther to strvte; andlang strete to 
Athulfes thorne; thonon on fyrd hammas; andlang 
atitiy weges ; thonne on cat beorh; thonne on JElf- 
heages gemere; thonon andlang mere weges on 
Wulforan; thonon andlang gemmres to Ines dene 
ufeweanle; thiet. thonon on stiele; thonne andlang 

gemieres ; thiet. on lichangen ; of lichangen on Pocging 

HISTORIA MONASTERII DE ABINGDON. 133 

rode; thonnon on dunanwyrthe; thonon on Loceres A.D. 948. 

weg ; andlang weges on tha ealdan stigele; of there 
stigele thwers ofer Rammes hrycg; thonon on thone 
ealdan hyrne weg ; thonnon on beden weg; of beden 
weg suthewearde innan andlang hecgan onbutan hunes 
dune; thet eft on tha crundelas be suthan haran 

grafas. 

Acta est hsec prefata donatio anno ab Incarnatione 
Domini nostri Jhesu Christi pccccxLviu., Indic- 

tione v. 
+. Ego Eadredus, rex Anglorum, prefatam dona- 

tionem sub sigillo sanct» Crucis indeclinabiliter con- 
sensi atque roboravi. 

Ego Eadgifu, ejusdem regis mater, cum sigillo 
sanctee Crucis confirmavi. 

++ Ego Oda, Dorornensis ecclesie archiepiscopus, 
ejusdem regis principatum et benivolentiam sub 
sigillo sanctzs Crucis conclusi. 

+- Ego Wulfstanus, archons divinse servitutis officio 
mancipatus, Eboraes civitatis archiepiscopus, sigillum 
sanct? Crucis impressi. 

++ Ego Theodred, Lundonensis ecclesi? episcopus, 
corroboravi. 

+- Ego Ailfeah, Wuintoniensis ecclesie episcopus, 
testudinem sanctse Crucis subscripsi et confirmavi. 

+- Ego Cenwuald, episcopus, confirmavi. 
+- Ego ZElfrie, episcopus, consignavi. 
+ Ego /Ethelgar, episcopus, confirmavi. 
+- Ego JElfred, episcopus, corroboravi. 
+ Ego Wulfsige, episcopus, conclusi. 
+- Ego Athelstan, dux, consensi. 
+- Ego Eadrie, dux, consensi. 

+ Ego Athelstan, dux, consensi, 

+. Ego Ealhhelm, dux, consensi. 
+ Ego Athelmund, dux, consensi. 

+ Ego Alfgar, dux, consensi. 
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+. Ego Ew«lmund, minister, consensi. 
+. Evo ZElfstan, minister, consensi. 

Evo Wulfric, minister, consensi. 

Ego lfsige, minister, consensi. 
Ego thelgeard, minister, consensi. 

Ego .Ethelnoth, minister, consensi. 
Evo .Elfrie, minister, consensi. 

Ego lfred, minister, consensi. 
Evo /Ethelsige, minister, consensi. Ter 

Quomodo Rer Edlredus dedit Athelwulfo Wittenham. 

Consimili modo. dedit rex. Edredus. thulwulfo 
principi Witthenham X. caassatorum, et ipse ;Ethcl- 
wulfus de consensu regis memoratam villain eodein 
tenore quo rex illi concesserat. Deo ct Beate. Marie 
et huie domui Abbenduniw et monachis ibidem Deo 
servientibus in purum et perpetuam contulit. elemoei- 
nam. Carta vero regis hanc donationem confirinans 
hwe est. 

Carta. Regia de. Wittenham. 

Regnante in perpetuum Domino nostro Jhesu 
Christo. Omnia que in hoc mundo ad solatium. mor- 
talis vit data sunt temporalia sunt; et en vero qua: 
in regno «rlestis vita sanctis promissa sunt sine fine 
permanebunt; iccirco cunctis. agendum est, ut hic 
bonis actibus futurm beatitudinis felicitatem adipisci 
mereantur. 

Quapropter ezo ZEdredus, gratia Dei Occidentalium 
Saxonum rex, dono atque concedo dilecto ac venera- 
bili meo principe -Ethelwulfo terram Xx carsatorutn, 

in lo qui appellatur. Wittanham ; hoc est, ut babeat 
atque. possideat in. perpetuam hereditatem, cum omni- 
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bus utilitatibus ad eam pertinentibus, campis, pratis, A.D. 862. 
pascuis, piscuariis, quamdiu in hoc seculo vitam dux- 
erit, et post finem vite illius heredi cuicumque pla- 
cuerit liberam habeat donandi vel concedendi potesta- 
iem. Hc quoque terra secura et inmunis permaneat 
ab omni regali servitio, et omnium secularium servi- 
tute, preter expeditionem et pontis factionem et 
arcisve munitionem. Terra autem prefata terminis 
his circumdatur. 

Mete.' 

fErest st Gateclife?; op? be scillinges broce; thzet 
on caberes bec‘ [easte*]weard; thet andlang [gemeres 
to®] headdan® [treowe®] westewardan: thonnon? on 
tha niwan furh; andlang there furh; thet thueres 
ofer Crawanbroc; on tha niwan furh; andlang there 
furh on higweg; andlang thes weges on Tamese on 
northewarde westweer®. 

Si quis hanc megm donationem augere et amplifi- 
care voluerit, augeat Omnipotens Deus dies ejus pro- 
speros. Si vero quis frangere vel mutare presump- 
serit, noscat se ante tribunal seterni Judicis in Die 

Judicii rationem redditurum, nisi prius satisfactione 
emendaverit. | 

Scripta est autem hujus donationis cartula anno 
Dominice Incarnationis DCCCLXIL, in villa regali qui 

! Mete.] Collated with the du- * [easte.] [gemares to.) [treowe.] 
plicate copy of the boundaries in | Supplied from C. ix., a blank being 
Claud. C. ix. fol. 198 b. left in B. vi. 

* Gateclife] Gatacliffe. * headdan] beaddan, 

* op] up. ' thonnon] thornan. 
* bec] boc. * weshoer) west wer, 
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A.D. 862. appellatur Mycendefr, coram idoneis testibus quorum 

Git of 
Denches- 
worth 

nomina subtus adnexa notantur. 
+ Evo /Etherd, rex, consensi, 
e Eyo Suithhun, episcopus, consensi. 

Ego Wufhere, dux, consensi. 
Evo /Elfstan, dux, consensi. 

Ego Elfred, filius. regis, consensi. 
Ego Aldred, dux, consensi. 
Ego Garuulf, minister, consensi. 
Ego Osmund, minister, consensi. 
Ego ZEgferd, minister, consensi. 
Ego Eaduulf, minister, consensi. 

Evo Ecgberg, minister, consensi. 
Ego Ealhhard, abbas, consensi. 
Ego Osric, minister, consensi 
Ego /Ethered, minister, consensi, 
Ego /Ethelfred, minister, consensi. 
Ego Wulflaf, minister, consensi. 
Ego Hunsige, minister, consensi. 

+ Ego Wulfstan, minister, consensi. 
PEER EE EEE EEE ET 

De Denchearerthe. 

Similiter. concessit Uulfrico militi Denchewurthe v. 

cassaturum; et ipse Uulfricus de consensu regia me 
moratam villam, eodem tenore quo rex illi conces- 
serat, Deo et Beate Marie. et. huic demui Abben- 

donia, et monachis ibidem Deo servientibus, in puram 

et perpetuam contulit elemosinam. Carta vero regis 
hanc donationem confirmans luec est, 

Carta de Dcnchemerthe. 

In nomine Dei ct Dotuiti nori Jhesu. Christi, veri 
Redemptoris mundi, anno vero Dominice Incarnationis 
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DCCCCXLVIL, ego -Eadredus Omnicreantis disponente A.D. 947. 
clementia Angligenarum omniumque gentium undique 
secus habitantium rex, primo anno imperii mei, divina 
Dei gratia suadente quod cogitarem quam mirabiliter 
et quam subtiliter supernus Rector coelestia et ter- 
restria firms rationis serie gubernat atque custodit, 
quia profuturum esse judicamus ea quse communi 
tractu et salubri consilio definiuntur, ut quidam sa- 
piens exhortando ammonuit dicens: “Omnia cum 
consilio fae, et post factum non peenitebit.” ^ [Ecclus. 
xxxii. 20.] 

Iccirco minime in oblivione habui quod parvam 
partem potestatis mei, meorum episcoporum  testi- 
monio czterarumque fidelium adstipulatione, hilariter 
perpetua libertate donavi v. mansas cuidam militi 
vocitato nomine Wulfric, in illo loco ubi ruriculi ap- 
pelativo usu ludibundoque vocabulo nomen indiderunt 
set Deneceswurthe, pro illius amore qui dixit, “ Date, 
et dabitur vobis," [Luc. vi 38.], quatenus ille bene 
perfruatur ac perpetualiter possideat quamdiu istius 
caducis seculi vitam tenere preesumet; et postquam 
universitatis viam adierit cuicumque voluerit heredi 
derelinquat, sicuti przdiximus, in sternam  heredi- 
tatem. Sit autem predictum rus liberum ab omni 
mundiali obstaculo, cum omnibus ad se rite pertinen- 
tibus, campis, pascuis, pratis, silvis; excepto istis 
tribus, expeditione, pontis arcisve constructione In 
cunctis vero successoribus hoc jus donationis augendo 
quicumque amplificare satagerint, augeat amplificetque 
cunctiparens Genitor in hoc presenti seculo vitam 
illorum, et inter ccelibes beati felicesque sine fine in 
eterna doxa letentur. Si quis autem propria teme- 
ritate violenter invadere przsumpsérit, sciat se procul- 
dubio ante tribunal districti Judicis titubantem treme- 
bundumque rationem redditurum, nisi prius digna 
satisfactiohe emendare maluerit. 
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Metc.' 

Istis terminis predicta terra circumgirata esse vi- 
detur. 

This sind tha land gemmra st  Deniceswurthe. 
JErest on Cillarithe west on Muttic; on tha dic; on 

Onlulfes gemiure; to Ceawanlewe ; andlang dic on 
landbroc; andlang broces to than northran Dences- 
wurthe; thonne cast rihte eft to Cillanrithe; thonne 

thier suth ther we wr onfengon; thiet. one liegath* 
ther tha threo hida on than northran Denceswurthe 
undielede. 

. Ego Eadredus, rex Anglorum, prafatam dona- 
tionem sub sigillo sanctm Crucis indeclinabiliter con- 
sensi atque roboravi. 
+ Ego Eadgifu, ejusdem regis mater, prsdictuin 

donum cum sigillu sancte. Crucis confirmavi. 
++ Ego Oda, Doroberensis ecclesie archiepiscepus, 

ejusdem regis principatum et benevolentiam cum si- 
gillo sancte. Crucis conclusi. 
4 Ego Wulfstanus, archons divine servitutis officio 

mancipatus, Eboracw civitatis archiepiscopus, sigillum 
' sanctae. Crucis. impressi. 

+ Ego Theodred, Lundoniensis ecclesim episcopus, 
corroboravi. 
+ Ego Alfheah, Wintoniensis ecclesim | episcopus, 

testudinem sancte Crucis subecripsi et confirmavi. 
+ Ego Cenwald, episcopus consensi. 
+ Ego ££lfric, episcopus, consignavi. 

Mete]. Collated with the du- | Denceswrtbe v. manesrum sunt 
plieate copy of the boundaries in. | bac. ̂ 
Clamd. C. ix. fol. 197. * Metz * thert one bogutÀ) thoanc bicgatb. 

HISTORIA MONASTERII DE ABINGDON. 139 

++ Ego ZEthelgar, episcopus, confirmavi. A.D. 947. 
-- Ego Alfred, episcopus, corroboravi. 
++ Ego Wulfsige, episcopus, conclusi. 
4. Ego Athelstan, dux, conclusi. 
+- Ego Eadric, dux, consensi. 

+. Ego Atthelstan, dux, consensi. 
+- Ego Wulfgar, dux, consensi. 
+- Ego Ealhhelm, dux, consensi. 

+- Ego Athelmund, dux, consensi. 
+- Ego Alfgar, dux, consensi. 
+. Ego Eadmund, minister, consensi. 
+ Ego /Elfstan, minister, consensi. 
+. Ego Wulfric, minister, conserisi. 
+- Ego ZElfsige, minister, consensi. 
+ Ego Wulfric, minister, consensi. 

+. Ego Beorhtsige, minister, consensi. 
+. Ego Athelgeard, minister, consensi. 
+- Ego Athelnoth, minister, consensi. 

Edredus dedit, Cuthredo Ministro suo Bedelakinges. 

Idem rex Edredus dedit Cuthredo ministro suo 
Bedelachinges v. cassatorum ; et ipse Cuthredus de con- 
sensu regis memoratam villam, eodem tenore quo rex 
ili concesserat, Deo et Beate Marise, et huic domui 

Abbendoniz, et monachis ibidem Deo servientibus, in 

puram et perpetuam contulit elemosinam. Carta vero 
regis hanc donationem confirmans hsc est. 

Carta de Bedelakinges. 

Regnante in perpetuum Domino nostro Jhesu gin of 
Christo. “Omnia que videntur temporalia sunt, quse Bedela 
autem non videntur zterna sunt" [ii. Cor. iv. 18]; 
ideo caducis et vanis rebus eterna et jugiter per- 
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mansura gaudia caelestis. patria magnopere mercanda 
sunt. 

Quapropter ego Edred, gratia Dei Occidentalium 
Saxonum rex, pro remedio animae men, aliquam par- 
tem terre juris. mei, ineo. ministro. Cuthredo in. per- 
petuam hereditatem. libenter largitus sum, id est, v. 
cassatos in. loco qui appellatur Bedalacinge; lioc eat, 
ut habeat atque powideat praefatam terrain. cum omni- 
bus utilitatibus ad eam pertinentibus, campis, pratis, 
pascuis, quamdiu. Omnipotens Deus voluerit ut hic ista 
vita demoratus fuerit; et post. finein. vitae. illius. heredi 

cuicumque — placuerit liberam habeat. donandi vel 
concedendi potestatem. — Terra autem prvdicta secura 
et inmunis. permaneat ab omni regali servitio. et. om- 
nium secularium — servitute, nisi expeditione, et pontis 
factione, et areis munitione. Si qui» hanc meam 
donationem augere et amplificare voluerit, augeat 
Deus bona ilius hie et in futuro; si vero quis 
frangere vel mutare prmeumserit, noscat se ante tri- 
bunal wterni Judicis in die judicii rationem reddita- 
rum, nis anto satisfactionem emendaverit, Scripta 
ext autem hice. scedula anno ab. Incarnatione. Christi 
DccccxLvHuL! in loco qui appellatur Suthtun; istis 
testibus. consentientibus, quorum numina infra scripta 
vilentur eve. 

Testes. 

JOEpgo SEthened, rex, consensi. 

& Evo Etheluulf, dux, consensi. 
JB Ego Beorhtferd, filius. regis, consensi, 
& Ego Heremod, presbyter. 
e Ego Milred, minister, consensi. 

! peeccarvin.] The date hae been altered by erasure. 
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+. Ego Cunlaf, minister, consensi. A.D. 947. 

+- Ego Athelwulf, minister, consensi. 
+. Ego Alfred, minister, consensi. 
+. Ego Aiscred, minister, consensi. 

+. Ego Cuneheah, minister, consensi. 
+. Ego Ceolberht, minister, consensi. 
+. Ego Mucel, minister, consensi. 
+. Ego Heahwulf, minister, consensi. 
++ Ego Weohthelm, minister, consensi. 
—- Ego Cyneferth, minister, consensi. 

Edredus dedit Eadrico Wasingetune. 

Idem rex Edredus concessit Eadrico comiti Waainge- 
tune xx. cassatorum ; et ipse Eadricus de consensu 
regis memoratam villam, eodem tenore quo rex Ead- 
redus illi concesserat, Deo et Beate Marise et huic 

domui Abbendonis, et monachis ibidem Deo servien- 

tibus, in puram et perpetuam contulit elemosinam. 
Carta vero regis hano donationem confirmans et hsc 
est. 

Carta, de Wasingetune. 

In nomine Sancte "Trinitatis. Quamvis decreta Gift of 

pontificum et verba sacerdotum, velut fundamenta wVasinge- 

montium, in districtis ligaminibus fixa sunt, tamen 
plerumque tempestates et turbines secularium rerum 
etiam religio sancte Dei ecclesi: maculis reproborum 
dissipabitur ac rumpitur. Iccirco incertum futurorum 
temporum statum  providentes posteris succedentibus 
profuturum esse decrevimus ut ea que communi tractu 
salubri consilio definiuntur sertis litterulis roborata 
confirmentur.